PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

ATO CONVOCATÓRIO Nº 001/2022

SELEÇÃO DE ARTISTAS VISUAIS, ARTISTAS MANUAIS E DESIGNERS PARA

PARTICIPAÇÃO NA “FEIRINHA DE ARTES VICENTINA”

A Associação para o Fomento da Arte e da Cultura - AFAC, associação civil

sem fins lucrativos, qualificada no âmbito municipal como Organização Social de

Cultura, inscrita sob o CNPJ/MF nº 09.203.173/0001-81, entidade gestora do

Parque Vicentina Aranha, torna público que prorrogou os Prazos de Inscrição do

Ato Convocatório 001/2022 para seleção de Artistas Visuais, Artistas

Manuais e Designers, para participação na FEIRINHA DE ARTES VICENTINA,

apresentando o novo calendário que segue disposto abaixo:

ETAPA PRAZO

Prorrogação das Inscrições Até 15 de fevereiro de 2022

Divulgação dos proponentes com

inscrições válidas

21 de fevereiro de 2022

Entrega do produto para avaliação 21 a 22 de fevereiro de 2022

Processo de Seleção e Avaliação 24 e 25 de fevereiro de 2022

Resultado da Avaliação Final 04 de março de 2022

Confirmação da participação por meio

do Termo de Adesão

07 a 09 de março de 2022

Período de formalização dos Contratos 10 a 18 de março de 2022

Início da Feira 03 de abril de 2022

Validade deste edital 17 de dezembro de 2023

Os boletos válidos referente as novas inscrições serão emitidos e enviados aos

inscritos até o dia útil seguinte da data de término dessa prorrogação.

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições estipuladas no Ato

Convocatório e suas retificações, e não alteradas por este instrumento.

Link para o formulário de inscrições: http://bit.ly/feirapva22

Link para acessar o regulamento deste Ato Convocatório:

https://bit.ly/regulamentofeira22

Dúvidas e informações sobre este edital podem ser atendidas através do telefone

(12) 3911-7090 ou pelo e-mail editais@ajfac.org.br em dias úteis durante o

expediente comercial;

São José dos Campos, 31 de janeiro de 2022

ALDO ZONZINI FILHO

Diretor Executivo - AFAC

http://bit.ly/feirapva22
https://bit.ly/regulamentofeira22
mailto:editais@ajfac.org.br